
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  04 de setembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 363

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 168/2018) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2018) ............................................................................ 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018) ...................................................................... 4
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018) ..................................................................... 5



Terça-feira
04 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 363

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 168/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 168-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114-2018; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LE 10.520/02 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: 
NV COMERCIO DE GÁS LTDA, CNPJ: 27.218.362/0001-00; OBJETO: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER GÁS GLP 
E ÁGUA MINERAL, DESTINADOS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; 
VALOR TOTAL:R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA:0505//0707//0808//0909//1010//1011//1112//1214//1315; 
2002//2008//2020//2035;33903000;0100000//7101000//0119000//0129000//6102
000//0114000.. DATA DA ASSINATURA: 04/09/2018. PELO CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Terça-feira
04 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 363

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 169-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
032-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LE 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: CHARLINE CARVALHO FREITAS – ME - CNPJ, Nº 
27.906.535/0001 -82; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, TIPO SELF-SERVICE E COFFEE BREAK, 
VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, NO EXERCÍCIO DE 2018; VALOR: R$ 30.000,00 
(TRINTA MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315; 2002/2008/2020/2035; 33903000; 
0100000/7101000/0119000/0129000/6102000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 04/09/2018. 
PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Terça-feira
04 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 363

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                   Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 

  

ADJUDICAÇÃO 

 O Presidente da Comissão, considerando as propostas apresentadas pelos Licitantes, 

conforme CARTA CONVITE nº 003-2018, referente a seleção de proposta visando a contratação de 

pessoa jurídica/pessoa física para  execução de  serviços jurídicos  que atenderá ás necessidades da 

Secretaria Municipal de Promoção Social para atendimento aos programas existentes, elaboração de 

pareceres e outras atividades necessária ao bom funcionamento no     âmbito     do     Centro     de     

Referência     de Assistência   Social - CRAS. 

Resolvo ADJUDICAR a presente Licitação, sendo que o participante atendeu aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de Licitações, em favor 

do licitante EDSON DIAS DE ALMEIDA, CPF: 088.937.775-49, com o valor correspondente a R$ 

72.000,00 (setenta e dois mil reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros 

de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 03 de setembro de 2018.                                
         

 
____________________________________________________  

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 



Terça-feira
04 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 363

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                   Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 003-2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme CARTA CONVITE nº 003-2018, para a seleção de proposta visando a contratação 

de pessoa jurídica/pessoa física para  execução de  serviços jurídicos  que atenderá ás 

necessidades da Secretaria Municipal de Promoção Social para atendimento aos programas 

existentes, elaboração de pareceres e outras atividades necessária ao bom funcionamento no     

âmbito     do     Centro     de     Referência     de Assistência   Social - CRAS. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que o participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente 

de Licitações, em favor do licitante Edson Dias de Almeida - CPF: 088.937.775-49, com o 

valor correspondente a R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). O licitante vencedora 

apresentou os preços dentro dos parâmetros do orçado. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 04 de setembro de 2018.                                                                   

 

_____________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 168/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)



		2018-09-04T02:59:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




